
COMUNE DI  STREVI 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE PER IMPEGNO DI SPESA DEL 

RESPONSABILE DEI LAVORI PUBBLICI – GESTIONE DEL 

PATRIMONIO-PROTEZIONE CIVILE 

N.79  IN DATA  08-10-2018 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLE DOMANDE DI ATTRIBUZIONE 

DEL CONTRIBUTO COMUNALE PER IL RECUPERO DELLE FACCIATE 

DEGLI EDIFICI SITI IN CENTRO STORICO. 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’articolo 183 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 27 in data 14.05.2018 ad oggetto: “apertura dei termini per la 

presentazione della domanda di attribuzione del contributo comunale per il recupero delle facciate degli 

edifici siti in centro storico nel comune di Strevi – Approvazione avviso”; 

 

VISTO il regolamento per la concessione di contributi comunali per il recupero delle facciate del 

centro storico, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 09 del 29-03-2018; 

 

VISTO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande (20-07-2018) sono 

pervenute al protocollo numero 2 domande 

- Prot. n. 2160 in data 19/06/2018 – Patrizio Stefania, Via Francesco Balduzzi n. 7; 

- Prot. n. 2566 in data 18/07/2018 – Pignatelli Sabina, Via Osvaldo Caldano n. 8; 

-  

ESPERITA la  prevista istruttoria per la formulazione della graduatoria  come previsto dall’ art. 6 del 

citato regolamento; 

 

COSTATATO che la domanda presentata in data 18 luglio 2018 prot. 2566 dalla Sig.ra Pignatelli 

Sabina, residente in Strevi Via Caldano Osvaldo 8 proprietaria del fabbricato sito in Via Caldano 

Osvaldo n° 8 e censito al N.C.E.U. foglio 9 mappale 380, risulta sprovvista della documentazione 

prevista dall’art. 4 – Modalità di accesso all’incentivo - dal citato regolamento  (Segnalazione 

Certificata di Inizio Attività (S.C.I.A.) o Comunicazione Inizio Lavori Asseverata (C.I.L.A.) o richiesta 

di Permesso di Costruire (P.D.C.), alla quale dovrà essere allegata documentazione fotografica, breve 

relazione tecnica sulle modalità di intervento e sui materiali da impiegare, riferimenti cromatici 

conformi alle indicazioni del Piano del Colore, oltre ai conteggi presuntivi relativi alle superfici 

interessate dal calcolo del contributo e computo metrico estimativo dell’importo dei soli lavori di 

recupero delle facciate degli edifici o degli isolati prospicienti la proprietà pubblica, redatto secondo il 

Prezzario della Regione Piemonte e con esplicito riferimento alle voci dello stesso, con eventuale ed 

esclusiva aggiunta di spese tecniche di importo non superiore al 10% dell’importo dei lavori) e che, 

pertanto, la stessa - sempre a norma del citato regolamento - non può essere considerata ammissibile;  

 

CONSIDERATO che la domanda presentata dalla Sig. ra Patrizio Stefania  residente in Strevi Via 

Francesco Balduzzi  n° 7 , proprietaria del fabbricato  sito in Via Balduzzi n° 7  ma con facciata 

prospiciente in Via Piave identificato catastalmente  al N.C.E.U. foglio 9 mappale 201, risulta completa 

e conforme a quanto previsto dal regolamento comunale e pertanto risulta ammissibile alla concessione 

del contributo di cui infra; 



 

VISTO  il computo metrico redatto dal Geom. Dappino Renato con studio in Acqui Terme, tecnico 

incaricato dalla Sig.ra Patrizio Stefania, con il quale si individua una spesa per il recupero della facciata 

di Via Piave di mq. 62,91 per complessivi € 5.833,43 comprese spese tecniche, redatto secondo il 

prezziario regionale; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

DETERMINA 

 

A) Di stabilire la graduatoria per l’assegnazione del contributo comunale per l’anno 2018 per il 

recupero    

    delle facciate degli edifici siti in centro storico di cui alla deliberazione G.C. n. 27 in data 14/05/2018  

    così composta: 

    1) Patrizio Stefania, residente in Via Francesco Balduzzi n. 7 per il recupero della facciata di Via   

        Piave e censita al NCEU al foglio 9 mapp. 201 pari a mq. 62,91 – spesa prevista € 5.833,43 –  

        contributo erogabile pari al 30% (art. 10 regolamento Comunale) pari ad € 1.750,00 

 

B) La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà            

     pubblicata all’Albo Pretorio  Informatico  per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 
                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                   (Paolo Geom. Guglieri ) 
 

 

 

Visto per regolarità contabile e per  attestazione  della sussistenza della copertura finanziaria (art.147-

bis,comma 1, D. Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 

 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                          (Giovanni Roglia) 

 
 


